
  

C o m u n e  d i  P a l m i 
Città Metropolitana di Reggio Calabria 

_____________ 
ORDINANZA DEL SINDACO Nr. 13 del 08/04/2025 

 
Oggetto:  SOSPENSIONE DEI MERCATI RIONALI IN DATA SABATO 12 APRILE 2025 

IN CONCOMITANZA CON LA MANIFESTAZIONE GARA CICLISTICA 67° 
GIRO DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA                       

 
 
 
 

 
 

IL SINDACO 
 
 
 

Premesso che 

- ai sensi del Regolamento per il Commercio sulle aree pubbliche approvato con Delibera del 
C.P. n. 77 del 14 maggio 2007, art. 10 comma 1, si svolgono nella città i mercati rionali nella 
giornata del sabato; 

- in data 12 Aprile 2025 il territorio del Comune di Palmi sarà interessato dal transito della 
GARA CICLISTICA “67° GIRO DELLA CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA”; 

- la citata programmazione, ai fini della sicurezza della viabilità e della riuscita dell’evento, 
rende necessario sospendere tutti i mercati nella giornata di sabato 12 Aprile 2025 in quanto 
gli stessi oltre ad influire sul traffico veicolare, comporterebbero un impiego di risorse da 
destinare per la pulizia dei siti, e non sarebbe possibile inoltre garantire il personale di polizia 
locale nel tratto di strada oggetto della manifestazione; 

Tanto premesso, 

- sentito il parere del Comandante della Polizia locale; 

visti il TUEL, con particolare riferimento all'art. 50, comma 5 e lo Statuto dell'Ente 

Tanto premesso e ritenuto, si 

ORDINA 

La SOSPENSIONE di TUTTI i mercati rionali nella giornata di sabato 12 Aprile 2025 al fine di consentire 
un ordinato e sicuro svolgimento della manifestazione “Gara Ciclistica “67° Giro della Città 
Metropolitana di Reggio Calabria”; 

Si dispone che la presente Ordinanza sia eseguita dalla Polizia locale che provvederà all'emissione dei 
provvedimenti necessari in materia di viabilità, nonché al controllo del corretto posizionamento degli 
operatori. 

Si ordina la pubblicazione della presente ordinanza all'Albo Pretorio e sul sito internet del Comune di 
Palmi e allo stesso tempo sia trasmessa ai seguenti destinatari: 



- al Comando di Polizia Locale, per gli adempimenti in ordine alle verifiche e controlli, nonché per gli 
ulteriori provvedimenti di competenza; 

- all'Area 5 per quanto di competenza relativamente al servizio di pulizia; 

- all'Area 2 per quanto di competenza del S.U.A.P.; 

- alle Associazioni di Categoria per eventuale informazione agli associati. 

A norma dell'art. 3, comma IV, della Legge n. 241/1990, avverso la presente Ordinanza, chiunque ne 
abbia interesse potrà ricorrere entro 60 gg. dalla notifica o piena conoscenza al Tribunale 
Amministrativo Regionale; i già menzionati termini di impugnazione decorrono dalla data di avvenuta 
affissione del presente atto all'Albo Pretorio del Comune di Palmi. In alternativa, nel termine di 120 
gg. potrà essere proposto ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

 

 
IL SINDACO 

 AVV. GIUSEPPE RANUCCIO   
 
 
 
___________________________ 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; 

il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione. 

L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 


